
 

 
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 ze dne 23. 7. 2025 

NÁZEV ZAKÁZKY 

VÝZVA Č. 1 - DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYTÉM – NÍZKOMOLEKULÁRNÍ HEPARINY A 
ERYTROPOETIN PRO NEMOCNICE PLZEŇSKÉHO KRAJE 

KATEGORIE 1 -  ATC B01AB06 NADROPARIN 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/6/CN/25 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

2989/25/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P25V00000352 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_12065.html 

ODKAZ VVZ: ------------ 

ODKAZ TED: ------------ 

ZADAVATEL: Klatovská nemocnice, a.s. 

SÍDLO: Plzeňská 929, Klatovy, PSČ 339 01 IČO: 26360527 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: 

Ing. Zdeněk Švanda - předseda představenstva,  
MUDr. Petr Hubáček, MBA, LL.M. - místopředseda představenstva,  
Ing. Ondřej Provalil, MBA - člen představenstva,  
Mgr. Daniel Hajšman - člen představenstva 
Ing. Michal Filař – člen představenstva 

POVĚŘENÁ OSOBA: František Bubrle 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Renata Janoušková 

E-MAIL: renata.janouskova@cnpk.cz 

DRUH VZ: Dodávky REŽIM VZ: Nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

VZ v rámci DNS 

FINANCOVÁNO Z EU: ne 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s bodem 8.1 Vysvětlení zadávací dokumentace 

Výzvy k podání nabídek, vysvětlení k výše uvedené výzvě v rámci dynamickému nákupnímu systému. 

Dne 22. 7. 2025 byla prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK doručena žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace potencionálního dodavatele, na kterou zadavatel tímto odpovídá. 

Dotaz č. 1:  

1)  Článku 13 SANKCE rámcové kupní smlouvy dle zadávací dokumentace  
 
Podle našeho názoru uvedená ustanovení čl. 13 neodpovídají běžné praxi, proto navrhujeme, aby bylo uvedené 
ustanovení doplněno v souladu s běžnou praxí. Smluvní pokuta 1 % je neobvykle vysoká, a proto dle nás 
nepřiměřená zajišťované povinnosti. Navrhujeme snížení pokut maximálně na částku 0,5 %. Jedná se zejména o 
odst. 13.1 a 13. 3. rámcové kupní smlouvy 
 
 
 



 

 
 

 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel sděluje, že trvá na znění ustavení článků Rámcové kupní smlouvy. S ohledem na skutečnost, že 

zúčastněnými zadavateli jsou jednotlivé nemocnice Plzeňského kraje, je centrální zadavatel, oprávněn stanovit 

vlastní obchodní a platební podmínky. Smyslem sankcí je potřeba vhodně zajistit závazky, když na dodavateli závisí 

veškeré plnění, zatímco jednotlivé nemocnice tvoří část odběratelů.  

Zadavatel přihlédl ke standardním obchodním podmínkám používaným v dalších organizacích Plzeňského kraje. 

Ve veřejných zakázkách je přípustné stanovit obchodní a sankční podmínky ve prospěch zadavatele, který 

zpravidla není profesionálem na trhu v oblasti předmětu veřejné zakázky. 

Dotaz č. 2:  

1) Článku 12 UKONČENÍ SMLOUVY rámcové kupní smlouvy dle zadávací dokumentace 
 
Podle našeho názoru uvedené ustanovení čl. 12 také neodpovídá běžné praxi, a to zejména, že není dána 
možnost veřejnou rámcovou smlouvu jednostranně ukončit výpovědí, tedy s účinky ex nunc. Proto navrhujeme, 
aby článek 12 byl doplněn o ustanovení tohoto znění:  
 
„Smlouvu lze ukončit výpovědí kterékoliv smluvní strany, a to i bez udání důvodu, s tříměsíční výpovědní dobou, 
která počíná běžet následujícím dnem po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.“ 
 
Odpověď zadavatele:  

Zadavatel sděluje, že trvá na znění ustavení článků Rámcové kupní smlouvy. S ohledem na skutečnost, že 

zúčastněnými zadavateli jsou jednotlivé nemocnice Plzeňského kraje, je centrální zadavatel, oprávněn stanovit 

vlastní obchodní a platební podmínky.  

Dotaz č. 3:  

3) Článku 7 PLATEBNÍ PODMÍNKY rámcové smlouvy dle zadávací dokumentace 

 

Podle našeho názoru uvedené ustanovení čl. 7 také neodpovídá běžné praxi, a to zejména, že není upraveno 

zproštění odpovědnosti na prodávající v případě zásahu SÚKL. Proto navrhujeme, aby čl. 7 byl doplněn o 

ustanovení tohoto znění:  

 

„„Není-li prodávající schopen z důvodů na straně prodávajícího zajistit dodání objednaného zboží řádně a včas, má 
kupující právo zajistit si dodávku zboží (tj. léčivého přípravku s účinnou látkou specifikovanou v příloze č. 1 této 
smlouvy) od jiného dodavatele, přičemž v případě, že je cena od jiného dodavatele vyšší než ceny uvedené v příloze 
č. 1, má prodávající povinnost následně kupujícímu uhradit rozdíl vzniklý mezi cenou, za kterou kupující nakoupil u 
jiného dodavatele (nejvýše však cenou obvyklou), a kupní cenou podle přílohy č. 1 této smlouvy. Povinnosti uhradit 
cenový rozdíl ve smyslu tohoto odst. 5 se prodávající zprostí tím, že kupujícímu ve lhůtě pro potvrzení 
objednávky zašle písemně (elektronicky) informaci o tom, že předmětný léčivý přípravek je aktuálně stahován 
z trhu na základě rozhodnutí SÚKL, nebo že je přerušení jeho dodávek na trh v České republice oznámeno a 
evidováno v databázi SÚKL a toto oznámení je platné v době běhu lhůty pro potvrzení objednávky." 
 

Navrhujeme, aby bylo uvedené ustanovení doplněno v souladu s běžnou praxí. Důvodem tohoto požadavku je 
skutečnost, že v případě stahování léčivého přípravku z trhu na základě rozhodnutí SÚKL nebo jeho evidovaného 
přerušení dodávek nemá prodávající možnost situaci ovlivnit a neměl by tedy nést odpovědnost za případný 
cenový rozdíl při nákupu od jiného dodavatele.  
 



 

 
 

 

 

Z uvedeného důvodu se domníváme, že začlenění uvedené výjimky z povinnosti hradit cenový rozdíl do smlouvy 
je zcela odůvodněné a nezbytné pro zajištění spravedlivých podmínek pro plnění smlouvy. V opačném případě by 
byl prodávající nucen čelit možným neúměrným ekonomickým dopadům, která nejsou v jeho sféře vlivu. 
 
Odpověď zadavatele:  

Zadavatel sděluje, že trvá na znění ustavení článků Rámcové kupní smlouvy a k úpravě Rámcové kupní smlouvy 

nepřistoupí. S ohledem na skutečnost, že zúčastněnými zadavateli jsou jednotlivé nemocnice Plzeňského kraje, je 

centrální zadavatel, oprávněn stanovit vlastní obchodní a platební podmínky.  

 

Zadavatel uvádí (rovněž obecněji i k dalším dotazům), že institut žádostí o dodatečné informace neslouží k 

vyjednávání o zadávacích a smluvních podmínkách zadavatele. Je zájmem zadavatele, aby vybraný dodavatel 

řádně poskytoval plnění po celou dobu trvání RKS. Zadavatel očekává, že nabídku podají dodavatelé, kteří chtějí 

poskytovat plnění po celou dobu trvání Rámcové kupní smlouvy. 

 

 

Vzhledem k výše uvedenému vysvětlení zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání 

nabídek zůstává zachována do 28. 7. 2025 do 11:00 hodin. 

 

 

V Plzni  

 

 

 

 

                                     

-------------------------------------------------------- 

Mgr. Renata Janoušková 

administrátor 

Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace  

v zastoupení zadavatele 

 

 


		2025-07-23T08:45:27+0200
	Mgr. Renata Janoušková




